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Ledelsespåtegning  
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Anti Doping Danmark for regnskabsåret 
1. januar til 31. december 2024. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kapitel 2 og 6.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Anti Doping Danmarks aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Anti Doping Danmark-aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024. 
 
Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, 
at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love 
og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.  
 
Det er desuden vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
København, den 22. maj 2025. 
 
 
Direktør: 
 
 
 
_________________________ 
Kim Højgaard Ravn 
 
 
Bestyrelse: 
 
 
 
_________________________     _________________________     _________________________ 
Leif Mikkelsen, formand          Ditte Roth Hulgaard                   Henriette Engel Brøns  
 
 
 
_________________________     _________________________     _________________________ 
Tore Vilhelmsen          Marco Bo Hansen                   Henrik Puggaard 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til bestyrelsen i Anti Doping Danmark 
 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Anti Doping Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, 
der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. 
december 2010, kap. 2 og 6. 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret  
1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 
21. december 2010, kap. 2 og 6. 

 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli- 
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 
grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 2 
og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Uafhængighed 
Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse krav og IESBA Code. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Institutionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 2 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. 
Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens- 
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fort- 
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, 
når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi- 

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon- 
klusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

note- oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation 
i ledelsesberetningen. 

 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi 
vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har 
etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-
kritisk revision eller forvaltningsrevision af. 
 
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er 
omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer 
vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af 
de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der 
ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har 
udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med 
sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på 
områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at 
der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  
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København, den 22. maj 2025 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
 
Ulrik Benedict Vassing  
statsaut. revisor  
mne32827  
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Ledelsesberetning 2024 

Indledning  

Ledelsesberetningen præsenterer de væsentligste resultater for 2024. Samtidig giver den en status på 
ADD’s strategi, rammeaftalen med Kulturministeriet samt de projekttilskud, som ADD har modtaget fra 
Kulturministeriet og Sundhedsministeriet for 2024. 
 
I 2023 vedtog ADD’s bestyrelse en ny strategi, der gælder frem til 2026. Denne strategi danner grundlaget 
for rammeaftalen med Kulturministeriet, hvor ADD’s fem kerneopgaver og fire udviklingsmål er beskrevet. 
Nedenfor følger en oversigt over målopfyldelsen. 
 

Opgave Udviklingsmål Målopfyldelse 
Indsats mod doping i 
den organiserede idræt  

1. ADD vil beskytte de rene udøvere og idrættens 
troværdighed via både uddannelse, kontrol og 
efterforskning.  

Delvist opfyldt 

Sunde træningsmiljøer  2. ADD vil gå forrest i arbejdet for at skabe sunde 
træningsmiljøer med sunde og realistiske kropsidealer for 
børn, unge og udøvere af fitness og lignende 
træningsformer. 

Opfyldt 

Innovation og forskning  3. ADD vil sikre en innovativ og vidensbaseret tilgang til 
antidopingarbejdet. 

Delvist opfyldt 

Good governance og 
international 
indflydelse  

4. ADD vil omsætte de fælles internationale ’Guiding 
Principles for the Future of Anti-Doping’ i 
antidopingarbejdet i Danmark og internationalt.  

Opfyldt 

Integritetsindsats med 
udøveren i centrum  

Der er ikke aftalt udviklingsmål for denne opgave  

 
Opfyldelsen af udviklingsmålene vurderes ud fra de tilknyttede operationelle mål, som præciserer 
udviklingsmålenes indhold. Udviklingsmål, der ikke er fuldt opfyldt eller kun delvist opfyldt, skyldes, at ikke 
alle tilhørende operationelle mål er blevet realiseret. Samtlige indsatser under udviklingsmålene er fortsat i 
proces, men har ikke kunnet afsluttes helt i løbet af 2024. En nærmere gennemgang af dette findes i 
aktivitetsbeskrivelserne i resten af ledelsesberetningen samt i den skematiske oversigt over opfyldelsen af 
de operationelle mål, som er vedlagt som bilag 1. 
 
ADD har fastsat ambitiøse mål for at sikre de bedst mulige resultater og størst mulig effekt af 
organisationens arbejde. Denne tilgang indebærer en vis risiko for, at ikke alle mål kan opfyldes fuldt ud. 
Selvom ADD tilstræber en endnu højere målopfyldelsesgrad, vurderes den samlede opfyldelse af 
resultatmålene under de givne omstændigheder at være tilfredsstillende. 
 
 
Bestyrelse og organisation  

ADD ledes af en bestyrelse og en direktion. Bestyrelsen bestod pr. 1. januar 2025 af:  
 

• Formand Leif Mikkelsen, tidligere medlem af Folketinget (2023-2026, genudpeget af 
kulturministeren). 
 

• Henriette Engel Brøns, økonom og leder af økonomifunktionen i Diagnostisk Center på 
Rigshospitalet (2023-2026, udpeget af kulturministeren). 
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• Henrik Puggaard, advokat og partner, Poul Schmith/ Kammeradvokaten (2021-2024, udpeget af 
kulturministeren på indstilling fra Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark). 
 

• Ditte Roth Hulgaard, overlæge, ph.d. og klinisk lektor ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, 
Institut for Regional Sundhedsforskning, Syddansk Universitet (2023-2026, udpeget af 
kulturministeren på indstilling fra Danmarks Idrætsforbund, DGI og Dansk Firmaidræt). 
 

• Tore Vilhelmsen, advokat (2025-2028, udpeget af kulturministeren). 
 

• Marco Bo Hansen, ph.d., læge, medical director i Novo Nordisk (2025-2028, udpeget af 
kulturministeren). 

 
Med udgangen af 2024 udtrådte Bente Skovgaard Kristensen og Lars Pedersen af bestyrelsen.  
 
I 2024 har direktionen bestået af direktør Kim Højgaard Ravn og vicedirektør Anders V. Tinning. I 
overensstemmelse med ADD’s principper om transparens offentliggøres direktionens akkumulerede løn, 
som i 2024 har været 2.413.671 kr. inkl. pension.  
 
Ved udgangen af 2024 bestod ADD’s sekretariat af 18 fuldtidsmedarbejdere, inklusive direktionen. 
Derudover havde ADD en piccolo og en studentermedhjælper ansat. 
 
ADD’s arbejde afhænger i høj grad af organisationens korps af dopingkontrollanter og fitnesskonsulenter. 
Ved udgangen af 2024 var der ansat 32 dopingkontrollanter og 14 fitnesskonsulenter, som henholdsvis 
arbejder på timebasis og i deltidsstillinger. Dette svarer til 3,5 årsværk til kontrolopgaver i den organiserede 
idræt og 4,6 årsværk til forebyggelses- og kontrolindsatser i trænings- og fitnessmiljøer. Derudover har ADD 
fortsat tilknyttet fire læger til behandling af medicinske dispensationer samt én læge til supplerende 
lægefaglig rådgivning i forbindelse med organisationens rådgivningstelefon. 
 
Interessekonflikter 

Der har i 2024 ikke været tilfælde af interessekonflikter for nogen af bestyrelsesmedlemmerne og deraf 
følgende forholdsregler i forhold til deres deltagelse i behandlingen af bestemte spørgsmål. I direktionen har 
der været ét ansættelsesforhold og ét engagement af bureau, hvor vi af habilitetsgrunde har valgt at lade én 
fra direktionen udtræde af beslutningsprocesserne. I forskningsudvalget har der været to tilfælde ad 
interessekonflikter, hvor medlemmerne, der var inhabile, er trådt uden for døren, mens behandlingen af den 
pågældende ansøgning har fundet sted.  
 
Faglige forventninger til 2025 

I tillæg til de mange fortløbende opgaver, som Anti Doping Danmark (ADD) varetager, vil der i 2025 også 
være udviklings- og indsatsområder, som vil kræve særlig opmærksomhed. De konkrete indsatser, hvoraf de 
væsentligste er fremhævet i dette afsnit, tager afsæt i ADD’s strategi 2023-2026 ”En stærk platform for 
troværdig idræt i Danmark”. 
 
I den organiserede idræt vil et centralt fokusområde fortsat være ADD’s uddannelsesindsats, hvor ADD i tæt 
samarbejde med specialforbundene vil videreudvikle og implementere stærke og målrettede 
uddannelsesplaner. ADD vil samtidig fortsætte forankringen af projektet Antidopingvejledere. Projektet har til 
formål at understøtte specialforbundenes interne formidling af antidoping til klubber, trænere og udøvere ved 
at uddanne frivillige antidopingvejledere. 
 
På fitnessområdet vil ADD fortsætte det rekrutteringsprojekt, der blev igangsat i slutningen af 2024. Projektet 
skal få endnu flere trænings- og fitnessmiljøer til at indgå i et forpligtende samarbejde med ADD. Samtidig vil 
ADD arbejde for at styrke relationen til både nye og eksisterende samarbejdspartnere. Som led i denne 
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indsats lancerer ADD også en forældrekampagne, der skal skabe opmærksomhed om samarbejdet med 
landets fitnesscentre og motivere særligt unge til at vælge et fitnesscenter, hvor antidopingarbejdet er i 
fokus. 
 
Endelig vil ADD fokusere på implementeringen af Spejlven 2.0 i samarbejde med Foreningen for 
Spiseforstyrrelser og Selvskade. Det oprindelige Spejlven-projekt blev afsluttet i 2024, men en ny bevilling 
fra Nordea-fonden har gjort det muligt at videreføre projektet i en justeret version. Den nye indsats har et 
øget fokus på samarbejdet med idrætten og udvider målgruppen i folkeskolen til også at omfatte elever i 4.-
5. klasse. Projektet vil fortsat have fokus på at forebygge kropsutilfredshed og styrke selvværdet blandt 
unge. 
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1. Effektiv indsats mod doping i den organiserede idræt  

Uddannelse i antidoping 

Idrætsudøvere har ret til fair konkurrencevilkår, og heldigvis ønsker langt de fleste at træne og konkurrere 
uden brug af forbudte stoffer, metoder eller andre overtrædelser af antidopingreglerne. Derfor er målet at 
fremme en kultur, hvor fairplay og antidoping er en naturlig og integreret del af idrætten, samt at give atleter, 
trænere og ledere effektive redskaber til at forebygge antidopingovertrædelser. 
 
Antidopinguddannelse spiller en central rolle i at forme adfærden hos idrætsudøvere og deres 
støttepersonale samt i at introducere de praktiske værktøjer, der kan hjælpe i hverdagen. En væsentlig del af 
antidopingindsatsen i den organiserede idræt fokuserer derfor på netop dette – både for at forhindre 
utilsigtede regelbrud og for at skabe en dybere forståelse af den enkeltes rolle, ansvar, rettigheder, pligter og 
de etiske dilemmaer, der kan opstå i forbindelse med doping. 
 
For at nå ud til hele idrætslandskabet i Danmark arbejder ADD løbende med kapacitetsopbygning. Dette 
omfatter blandt andet udvikling af e-læringsforløb, der kan nå bredt ud, samt uddannelse af 
antidopingvejledere i specialforbundene for at styrke indsatsen lokalt. 
 
ADD har i 2024: 

• uddannet 448 idrætsudøvere, trænere, ledere, fysioterapeuter, læger mv. gennem fysisk 
undervisning  

• uddannet 4 antidopingvejledere  
• uddannet 1.447 idrætsudøvere gennem e-læring  
• uddannet 414 trænere og ledere gennem e-læring  
• uddannet 175 forældre til eliteidrætsudøvere gennem e-læring.  

 
At gennemføre en uddannelse er én ting, men effekten af den er noget andet. Derfor beder ADD deltagerne 
på e-læringskurserne vurdere, hvor sikre de føler sig i at mestre en række områder – både før og efter 
kurserne. Tallene viser deltagernes selvevaluering efter deres deltagelse i e-læringskurserne: 
 
Figur 1: Gennemsnitsværdi for besvarelser fra atleter, forældre og trænere efter gennemført e-læringskursus 
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Det operationelle mål for 2024: Akkreditere 12 antidopingvejledere. 

Resultat: 4 antidopingvejledere blev akkrediteret. Målet blev ikke opfyldt på grundet vanskeligere rekruttering 

af frivillige end forventet, samt afbud til det planlagte uddannelsesforløb.  

 

 

Datadrevet dopingkontrol 

Dopingkontrol bruges til at identificere dem, der forsøger at snyde. Det fungerer dog også i høj grad som et 
forebyggende værktøj, da risikoen for at blive opdaget har en afskrækkende effekt. Dopingkontrollerne 
udføres så målrettet og effektivt som muligt. For at styrke indsatsen har ADD i 2024 haft to centrale 
fokusområder: 

• Opdatering af risikovurderingen, som danner grundlag for ADD’s dopingtest, med flere data. 
o Nøgleindikatorer, der skal inkorporeres i risikovurderingen, er blevet udpeget i 2023 og 

implementeret i 2024, hvor vi har set de første resultater af en mere målrettet kontrol. I løbet 
af 2025 vil risikovurderingen blive yderligere udviklet med henblik på endnu mere målrettet 
testning. 
  

• Brug af open source-data og efterretninger til mere målrettede test. 
o I 2024 har ADD intensiveret anvendelsen af offentligt tilgængelige data, såsom tilmeldings- 

og resultatlister fra events samt efterretninger, til at målrette 22 dopingtests som har 
resulteret i oprettelsen af 2 dopingsager. 
 

Det operationelle mål for 2024: Analyseprocesserne til målretning af dopingkontrol og uddannelse 

automatiseres 

Resultat: ADD har automatiseret analyseprocesserne til målretning af både dopingkontrol og uddannelse 

ved at implementere datadrevne risikomodeller på forbunds- og atletniveau. Disse modeller sikrer en mere 

præcis og effektiv fordeling af ressourcer ved at identificere de mest relevante målgrupper baseret på 

risikoprofiler. Automatiseringen muliggør løbende justeringer af test- og uddannelsesindsatsen i takt med 

nye data. Målet er opfyldt.  

 
 

Indberetninger  

En værdifuld metode til at målrette dopingtests er at benytte den viden, ADD får adgang til via indberetninger 
og lignende information. Derfor prioriterer ADD en tæt dialog med idrætsmiljøerne. Derudover lægger ADD 
stor vægt på at stille sikre kanaler til rådighed, hvor personer kan videregive oplysninger, hvis de har viden 
eller mistanke om doping. Mottoet er ”Sig noget, hvis du ser noget”. I 2024 modtog ADD i alt 13 
indberetninger om doping i idrætten. 
 
Tabel 1: Antal indberetninger vedrørende doping i den organiserede idræt i 2024   

Stop Doping Andre kanaler Total 

6 7 13 

 
Et andet redskab til at opnå relevante oplysninger med henblik på at målrette antidopingarbejdet er at 
samarbejde med andre myndigheder. ADD har et godt og frugtbart samarbejde med Toldstyrelsen. ADD 
anvender data fra Toldstyrelsens beslag til at målrette dopingtest eller til at oprette dopingsager. 
Toldstyrelsen registrerer år for år flere og flere forsøg på import af dopingstoffer. I 2024 kunne Toldstyrelsen 
offentliggøre, at de havde stoppet 1.375 forsøg på indførsel af doping i Danmark. ADD har initieret en 
dopingsag i 2024 på baggrund af data modtaget fra Toldstyrelsen.  
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Teststatistik i 2024 

ADD gennemfører dopingkontrol i to regi:  
• Eget program – som målrettes med afsæt i en datadrevet og risikobaseret vurdering.  
• Bestilte dopingprøver – som ADD er bestilt til at gennemføre af eventarrangører, nationale eller 

internationale forbund eller andre nationale antidopingorganisationer.  
 
I 2024 har ADD taget 1.772 prøver i eget program og 264 prøver på bestillinger.   
 
Figur 2: Fordeling af prøvetyper i eget program 

 

 
2024 var OL år. ADD lagde derfor flere prøver ind i foråret end i efteråret, da OL løb af stablen over 
sommeren. ADD modtager i forbindelse med afholdelse ad OL anbefalinger fra International Testing Agency 
(ITA)’s Pre Games Taskforce, som på baggrund af en risikovurdering af alle potentielle OL-udøvere kommer 
med forslag til, hvor meget hver især skal testes frem mod OL.  
 
Det er værd at bemærke, at der er taget flere blodpasprøver end de senere år. Det er også et udtryk for et 
øget fokus på olympiske udøvere frem mod OL. Blodpasprøverne bruges til at få indikation om evt. brug af 
EPO eller blodtransfusioner og kan bruges til at sanktionere, men i lige så høj grad målrette yderligere 
analyser på de indsamlede prøver.  
 
Et er, hvilken prøvetype der anvendes, noget andet er, hvilke analyser der udføres på prøven. 
Specialanalyser af en række prøver er en integreret del af ADD’s dopingkontrolprogram. Som led i dette 
gennemførte ADD i 2024 i alt 386 specialanalyser af prøver. Formålet med specialanalyserne er at sikre 
intelligent testning, så idrætsudøvere i forskellige idrætsgrene testes for de relevante dopingstoffer i netop 
deres idrætsgren. Minimumskravene hertil er specificeret i WADA’s tekniske dokument TDSSA (Technical 
Document for Sport Specific Analysis). 
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Figur 3: De ti mest testede idrætter i den organiserede konkurrenceidræt 
 

 
 
I løbet af 2024 er rugby kommet på listen over de mest testede idrætter. Amerikansk fodbold er til gengæld 
røget af listen. 
 
For yderligere statistik se ADD's hjemmside. Her er et samlet overblik over dopingprøver i den organiserede 
konkurrenceidræt fordelt på idrætsgren og prøvetype.  

 

Medicinske dispensationer 

Hvis en atlet af medicinske årsager har behov for at anvende et stof, der er opført på dopinglisten, kræver 
det en medicinsk dispensation (Therapeutic Use Exemption, TUE). I løbet af 2024 modtog ADD i alt 149 
TUE-ansøgninger, hvoraf 104 blev videresendt til vurdering i TUE-komiteen. Her blev 89 ansøgninger 
godkendt, mens 15 blev afvist. Samlet set udstedte ADD dermed medicinsk dispensation til 60% af de 
indsendte ansøgninger. Ligesom foregående år topper ADHD-medicin listen over godkendte TUE’er, hvilket 
afspejler en tendens, der også gør sig gældende internationalt.  
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Figur 4: Medicinske dispensationer - ansøgninger og udstedelser 

 
 
For yderligere oplysninger om TUE’er, se ADD's hjemmeside, hvor du finder en oversigt over, hvilke 
kategorier af medicin TUE-ansøgningerne gik på.  
 
I slutningen af maj 2024 var ADD vært for TUEC Nordic Meeting, som er møde for lægerne i de nordiske 
TUE-komiteer, der behandler de nationale ansøgninger om medicinske dispensationer. Der blev præsenteret 
cases og udvekslet erfaringer mellem de nordiske lande. 
 
 

Dopingsager i den organiserede konkurrenceidræt  

ADD opretter dopingsager i henhold til to regelsæt. De nationale antidopingregler og dopingreglementet for 
motionsidræt. Det er de nationale antidopingregler, der gælder for den organiserede konkurrenceidræt.  
 
Der er oprettet 14 sager på baggrund af overtrædelser begået i løbet af 2024 i henhold til de nationale 
antidopingregler. Derudover er der oprettet to sager hos en idrætsorganisation med en samarbejdsaftale 
med ADD. De to sager er i kickboxing. World Kickboxing Organasation Denmark er ikke et specialforbund 
under Danmarks Idrætsforbund, hvorfor de ikke er omfattet af de nationale anti dopging regler. Af den grund 
har organisationen en samarbejdsaftale direkte med ADD.  
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Tabel 2: Dopingsager i henhold til de nationale antidopingregler 2024 
Nr.  Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion 

1 Funktionel 
Fitness  

Dried Blood 
Spot 

Mand  Tilståelse af doping 4 år 

2 Brydning Urin Mand Positiv prøve: Buprenorphin  
(narkotisk stof, smertestillende) 

2 år 

3 Amerikansk 
fodbold 

Import Mand Forsøg på import Frikendt  

4 Vægtløftning Urin Kvinde Positiv prøve: Furosemid (vanddrivende)  2 år 

5 Amerikansk 
fodbold 

Urin Mand  Positiv prøve: Cannabis  Indbragt 

6 Cykling Urin Mand Positiv prøve: Methylphenidat  
(stimulerende stoffer) 

2 år 

7 Styrkeløft Urin Mand Positiv prøve: Oxandrolon 
(anabolt steroid, muskelopbyggende) 

Indbragt 

8 Badminton Whereabouts 
sag 

Mand 3 overtrædelser af whereabouts 1 år  

9 Boksning Urin Mand Positiv prøve: Kokain  
(stimulerende stoffer) 

3 mdr. 

10 Funktionel 
fitness 

Dried Blood 
Spot 

Mand Positiv prøve:  
- Stanozolol  
(anabolst steroid, muskelopbyggende)  
- Anastrozole og klomifen (hormonelle og 
metaboliske modulatorer 

Indbragt 

11 Amerikansk 
fodbold 

Urin Mand Positiv prøve: Cannabis  Indbragt 

12 Rugby Urin Mand Positiv prøve: Oxandrolon, metandienon 
(anabole steroider, muskelopbyggende) 

Indbragt 

13 Badminton Urin Mand Positiv prøve: Cannabis  1 mdr. 

14 Styrkeløft  Undlod Mand  Undlod at deltage ved kontrol  Afventer 
indbringelse 

  
 
Tabel 3: Sager hos idrætsorganisationer med samarbejdsaftale med ADD 

Nr.  Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion 

1 Kickboxing Urin Mand  Positiv prøve: Tomoxifen 
(antiøstrogen)  

Indbragt for World Kickboxing  
Organasation Denmark  

2 Kickboxing Urin Mand Positiv prøve: Cannabis Indbragt for World Kickboxing  
Organasation Denmark 

 

Der er således oprettet en sag på baggrund af en tilståelse, en sag på baggrund af forsøg på import, en sag 
på baggrund af whereabouts, en sag på baggrund af at atleten undlod at medvirke ved dopingkontrol og 12 
sager på baggrund af en positiv dopingprøve.  
Sagerne markeret ’indbragt’ er indbragt for dopingnævnet, men ikke blevet behandlet af nævnet endnu. 
Dopingnævnets afgørelser i sagerne bliver opdateret løbende på ADD’s hjemmeside og offentliggøres også i 
årsrapporten for 2025. Den følgende tabel omhandler sager oprettet i 2023, men først afgjort i 2024 efter 
deadline for årsrapporten.  
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Tabel 4: Oprettede dopingsager i 2023, afgjort i 2024 efter deadline på årsrapporten 2023 

Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion 
Vægtløftning Efterretning  Mand Forsøg på import 4 år 
Vægtløftning Efterretning  Mand Forsøg på import  4 år  
Dart  Urin Kvinde Positiv prøve:  

- Tamoxifen  
(antiøstrogen; reducerer mængden af østrogen) 
-  Hydroklorothiazid 
(vanddrivende)  

Overdraget til det 
internationale 
dartforbund 

Brydning Urin Mand Positiv prøve: Testosteron 
(anabolt steroid; muskelopbyggende) 

4 år 

Styrkeløft Urin Mand  Positiv prøve GW1516  
(stoftskiftestof; øger stofskiftet) 

4 år  

 
 
ADD har i løbet af 2024 også testet en svensker positiv for brug af doping. Denne sag er overdraget til de 
svenske antidopingmyndigheder. Atleten er blevet ikendt en sanktion på 3 år.  
 
Tabel 5: Sager overdraget til internationale myndighed  

Idræt Testtype Køn Overtrædelse Myndighed 
Cykling Urin Mand  Positiv prøve: Testosteron 

(anabolt steroid; muskelopbyggende)  
Anti-Doping Sweden 
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2. Sunde træningsmiljøer 

Fitnesskonceptet  

ADD’s fitnesskoncept bygger på en aktiv og synlig indsats i de trænings- og fitnesscentre, der samarbejder 
med ADD. ADD’s fitnesskonsulenter er til stede i centrene, hvor de engagerer sig i dialog med både 
personale og medlemmer med fokus på forebyggelse af doping og skabelsen af et sundt træningsmiljø. 
Derudover udfører de dopingkontroller, når det vurderes nødvendigt, for at sikre, at eventuelle 
uhensigtsmæssige rollemodeller fjernes fra træningsmiljøet. Denne indsats bidrager til at skabe tryghed og 
fremme en positiv træningskultur for alle medlemmer. I 2024 gennemførte ADD i alt 1.905 besøg i både 
kommercielle og foreningsbaserede trænings- og fitnesscentre over hele landet, hvilket illustrerer ADD’s 
engagement i at bekæmpe doping og styrke fællesskabet i fitnessbranchen. Indsatsen er støttet af 
Sundhedsministeriet via puljen ”Sundhedsfremme og Sygdomsforebyggelse 2024 - 2026”.  
 
Figur 5: Antal besøg i landets fitnesscentre – kommercielle og foreningsbaserede  

 

 
 
ADD har gennemført markant flere besøg i 2024 end i 2023, dels grundet ansættelse af ny fitnesskonsulent i 
den midlertidigt ubesatte stilling, der var i dele af 2023, og dels grundet introduktionen af DBS (Dried Blood 
Spot), der er en mindre tidskrævende testmetode. Derudover blev forsendelsesmetoden også effektiviseret, 
hvilket også har gjort det muligt at allokere flere ressourcer til besøg i fitnesscentrene.   
 
Fitnesskonsulenterne indkaldte 211 til dopingkontrol i 2024. De fordelte sig således: 

• 197 blev indkaldt i et kommercielt trænings- eller fitnesscenter 
• 14 blev indkaldt i et foreningsbaseret trænings- eller fitnesscenter. 

 
Dopingsagerne i henholdsvis kommercielle og foreningsbaserede trænings- og fitnesscentre behandles i det 
særskilte afsnit ”Dopingsager”. 
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Risikoanalyse 

I 2024 har ADD testet og implementeret en datadrevet tilgang til risikovurdering af trænings- og 
fitnesscentre, som ligger til grund for i hvilket omfang de enkelte centre skal have besøg af ADD’s 
fitnesskonsulenter. Den forbedrede tilgang betyder, at risikovurderingerne bliver mere præcise og 
målrettede, hvilket gør det muligt at fordele ressourcerne mere effektivt, så indsatsen prioriteres, hvor 
behovet er størst. Risikovurderingen er baseret på data, som dels bygger på vurderinger, om træningsmiljø 
og medlemssammensætning fra fitnesskonsulenternes afrapportering, og dels kommer fra omfanget af 
tidligere indberetninger og dopingkontroller.  
 
Det operationelle mål for 2024: Risikoanalyse på tildeling af fitnessbesøg implementeret. 

Resultat: ADD har i 2024 indført en datadrevet risikoanalyse. Målet er opfyldt. 

 
 

Indberetninger 

ADD står bag indberetningskanalen ’Stop Doping’, hvor borgere og fagpersoner har mulighed for at 
indsende viden, observationer eller mistanke om doping direkte til ADD. I løbet af 2024 modtog ADD i alt 182 
indberetninger vedrørende dopingbrug i fitnesscentre. Dette repræsenterer et mindre fald i antallet af 
henvendelser sammenlignet med 2023, hvor der blev registreret 194 indberetninger. I 2023 promoverede 
ADD’s fitnesskonsulenter aktivt tjenesten under deres besøg i centrene. Derfor anses det for meget positivt, 
at der stadig ses et højt antal af indberetninger for 2024. 
 
Tabel 6: Antal indberetninger vedrørende doping i fitness i 2024 

 
Stop Doping Andre kanaler Total 

139 43 182 

 
 

Dopingsager 

Tabel 7: Dopingsager i de kommercielle fitnesscentre 2024 

 
 Indkaldte Undlod at medvirke ved kontrol Positiv prøve Overtrådt sanktion  Sager i alt 
Mænd 187 40 42 4 86 
Kvinder 10 3 0 0 3 
Total 197 43  42 4 89 

 
Tallene fra 2024 viser, at 45% af udøverne, der blev indkaldt til dopingkontrol i trænings- og fitnesscentre, 
enten blev udelukket på grund af en positiv dopingprøve, eller fordi de undlod at deltage i kontrollen. Det er 
et fald i forhold til 2023, hvor 65% af de indkaldte blev udelukket. Det er især i gruppen af mænd, der 
undlader at deltage i kontrollen, at der er et fald. Når en udøver undlader at deltage ved dopingkontrol eller 
tester positivt, fører det til en sag med henblik på udelukkelse fra de trænings- og fitnesscentre, som 
samarbejder med ADD, samt fra aktiviteter i regi af DGI, Danmarks Idrætsforbund og Dansk Firmaidræt.  
 
Der blev gennemført 183 besøg i de foreningsbaserede fitnesscentre i 2024, ved 14 besøg blev der indkaldt 
udøvere til dopingkontrol, hvilket førte til 5 dopingsager. 
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Tabel 8: Dopingsager i de foreningsbaserede fitnesscentre 2024 

 Indkaldte Undlod at medvirke ved kontrol Positiv prøve Sager i alt 
Mænd 14 3 2 5 
Kvinder 0 0 0 0 
Total 14 3 2 5 

 
De fem sager blev rejst i henhold til dopingreglement for motionsidræt. De er markeret med idrætten 
’Fitnessforening’ i tabellen herunder. Derudover er fire andre sager oprettet i henhold til dopingreglement for 
motionsidræt, som derfor også figurerer i tabellen herunder. De omhandler fire styrkeløftere, der ikke 
deltager i konkurrencer, hvorfor de falder under Motionsdopingreglementet.  
 
Tabel 9: Dopingsager i henhold til ’Dopingreglement for motionsidræt’ 2024  

Nr. Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion 

1 Fitnessforening Undlod at medvirke  Mand Undlod at medvirke ved indkaldt dopingkontrol  2 år 

2 Fitnessforening Undlod at medvirke  Mand Undlod at medvirke ved indkaldt dopingkontrol  2 år 

3 Fitnessforening Overtrædelse af 
sanktion  

Mand Overtrædelse af gældende sanktion 2 år 

4 Fitnessforening Overtrædelse af 
sanktion  

Mand Overtrædelse af gældende sanktion Indbragt 

5 Fitnessforening Overtrædelse af 
sanktion  

Mand Overtrædelse af gældende sanktion Indbragt 

6 Styrkeløft Dried Blood Spot  Mand Positiv prøve: DHKMT 
(dehydroklorometyltestosteron) 
(anabolt steroid, muskelopbyggende) 

2 år 

7 Styrkeløft   Dried Blood Spot Mand Positiv prøve: Drostanolon 
(anabolt steroid, muskelopbyggende) 

2 år 

8 Styrkeløft Undlod at medvirke Mand Undlod at medvirke ved indkaldt dopingkontrol 2 år 

9 Styrkeløft Urin  Mand  Positiv prøve: Metandienon  
(anabolt steroid, muskelopbyggende) 

2 år 

 
Udøverne er udelukket to år fra fitness og motionsidræt under DGI, Dansk Firmaidræt, fitnesscentre som 
samarbejder med ADD samt andre idrætter med samarbejdsaftale med ADD. Samtidig medfører sanktionen 
en 4-årig udelukkelse fra deltagelse i foreningsidræt under DIF. 
 
I 2024 har ADD overtaget sagsbehandlingen i forbindelse med dopingsager fra de enkelte trænings- og 
fitnesscentre. Dette er gjort med henblik på at sikre en ensartet og mere gennemsigtig sagsbehandling.  
 
 

Flere fitnesscentre skal have en samarbejdsaftale med ADD 

ADD fik i 2024 af Kulturministeriet en øremærket bevilling på 1 mio. kr. til en målrettet rekrutteringsindsats, 
der skulle få flere trænings- og fitnesscentre med i samarbejdet med ADD om at skabe sunde 
træningsmiljøer og forebygge brugen af fitnessdoping. Et af de konkrete tiltag i indsatsen er at det er gratis 
for alle centre at være en del af ordningen i 2025. Indsatsen kører fra sommeren 2024 til sommeren 2025. 
 
I løbet af 2024 havde Anti Doping Danmark en samarbejdsaftale med i alt 418 fitnesscentre, hvilket 
repræsenterer en samlet vækst på 9 % i forhold til 2023, hvor antallet var 382. Stigning i samarbejdsaftaler 
skyldes især den ekstra indsats, der er lagt i forhold til rekruttering. Der er indgået samarbejdsaftale med 57 
nye centre i årets løb, mens 28 centre med samarbejde med ADD er lukket.  
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Samarbejde med politiet  

ADD’s fitnesskoncept er med tiden rullet ud i andre arenaer end de kommercielle og foreningsbaserede 
fitnesscentre. ADD har således også en indsats i politiets træningsfaciliteter på politistationer og 
politiskolerne. Som det kan ses af figur 6 nedenfor, har der været en mindre fremgang i antallet af besøg. 
Der er indkaldt 3 til dopingkontrol i den forbindelse. Der er ikke rejst nogen sager på den baggrund.   
 
Figur 6: Antal besøg i politiets træningsfaciliteter  

 

 
 
 

Spejlven  

ADD gennemfører i samarbejde med Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade projektet Spejlven, med 
det overordnede mål, at give børn og unge et mere realistisk og sundt kropsideal samt styrke deres 
selvværd. Initiativet blev lanceret i januar 2022 og har modtaget støtte fra Nordea-fonden, Sygeforsikringen 
”danmark” samt Sundhedsstyrelsens pulje ’Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse’. Gennem projektet 
arbejdes der målrettet på at skabe en positiv forandring ved at udfordre urealistiske kropsidealer og fremme 
et sundere syn på kroppen og egenværdi blandt børn og unge.  
  
I regi af projekt Spejlven blev der i 2024 gennemført 106 workshops i 6. klasser. Det betyder, at 2.254 elever 
har deltaget i workshop i projekt Spejlven. Dertil har 235 fagpersoner og 925 forældre modtaget undervisning 
i 2024. Både elever, forældre og fagpersoner vurderer undervisningen og projektets indhold relevant, og der 
er stor efterspørgsel på indsatsen fra skoler.  
  
Projektets første fondsbevilling udløb med udgangen af 2024. Samlet i perioden har projektet afholdt 224 
selvværdsworkshops for i alt 5.772 elever i 6. klasse. Der er afholdt forældremøder for 2.050 forældre og 
fagkurser for 880 fagpersoner på skolerne, og 967 personer i idrætten har besøgt Spejlvens e-
læringsprogram for trænere i børne- og ungeidræt.    
  
Spejlven har haft en overvældende medieeksponering og har dermed fået en stemme i debatten om børn og 
unges kropsidealer og betydningen for deres trivsel, særligt i kraft af kommunikationsindsatser med fokus på 
betydningen af bad efter idræt. Succesen og Spejlvens relevans har gjort, at ADD i samarbejde med 
Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade har søgt og fået bevilget midler fra Nordea-Fonden til en 
videreudvikling af projektet i perioden 2025 – 2027.  
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ADD har derudover lavet en række kommunikationsindsatser for at få skabt fokus på, hvordan en indsats for 
at motivere unge til at gå i bad efter idræt både i skolen og i foreningslivet kan bidrage til realistiske 
kropsidealer og øget trivsel. ADD har med udgangspunkt i projektspejlven desuden holdt oplæg på Dansk 
Erhvervs konference om sociale mediers påvirkning af unges trivsel. 
 
Det operationelle mål for 2024: Spejlven-projektet gennemført i 200 6.klasser  

Resultat: Spejlven-projektet er blevet gennemført i 224 6. klasser. Målet er opnået. 

 
 

Behandlingstilbud 

ADD har i løbet af 2024 fortsat arbejdet for at løfte dagsordenen vedrørende behandlingstilbud til 
dopingmisbrug og skader fra paraffinolieinjektioner. Dagsordenen har i løbet af 2024 fået stor mediedækning 
med dokumentaren ”Dødelige Drømmekroppe” og ”Dopede drømmekroppe: Den danske bagmand” samt i 
de skrevne medier. ADD har i den forindelse ydet en betydelig PR-indsats.  
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3. Innovation og forskning  

ADD har uddelt 1.156 t.kr.  til forskning fordelt på 5 projekter i 2024. Projekterne er kort beskrevet på ADD's 
hjemmeside. ADD har derudover længe ønsket at få viden om prævalensen af fitnessdoping og modtog i 
sidste halvdel af 2024 resultaterne fra Idrættens Analyseinstitut.  
 
50.000 danskere har erfaring med fitnessdoping  

I november 2024 udkom Idrættens Analyseinstitut med rapporten ”Omfanget af fitnessdoping i den danske 
befolkning”. Hovedkonklusionerne viser bl.a. at knap 50.000 danskere i alderen 15-60 år enten bruger eller 
har brugt fitnessdoping, hertil er der dobbelt så mange, som overvejer eller har overvejet brug af 
fitnessdoping.  
  
Gennemsnitligt betragtet er den mandlige bruger 36 år gammel og motiveres primært af ønsket om ”en flot 
krop”. Hele 73% af de mandlige brugere benytter anabole steroider. Den gennemsnitlige kvindelige bruger er 
32 år og hendes drivkraft er primært vægttab. Dopingvalget er ofte insulin (61%).  
  
Yderst bemærkelsesværdigt er det, at hele 2,5 % af unge mænd i aldersgruppen 15-19 år har erfaring med 
fitnessdoping og flere af dem har haft et forbrug på mere end et år. I samme gruppe er der 8,9 %, der 
overvejer eller har overvejet brugen af fitnessdoping. Knap hver fjerde har forsøgt at stoppe brugen af 
fitnessdoping uden held. Det er særligt værd at bemærke at andelen, der er mislykkedes med at stoppe, er 
højest i de yngste aldersgrupper (15-19-årige: 38 pct.; 20-24-årige: 41 pct). Ovenstående er blot et minimalt 
udsnit af den omfangsrige rapports konklusioner. 
  
Undersøgelsens resultater blev i slutningen af 2024 behandlet i landsdækkende medier og kan forhåbentligt 
give emnet en større grad af synlighed i offentligheden generelt. 

 

Afsluttede forskningsprojekter 2024 

Følgende 5 projekter er alle afsluttet i løbet af 2024. Nedenfor præsenteres en kort oversigt over resultaterne 
samt en beskrivelse af, hvordan de er blevet formidlet. 
 

• Henrik Horwitz – ”The Health, Disability, and Mortality associated with Anabolic Steroid Abuse”. 
Der er publiceret seks artikler, som undersøger forskellige helbredseffekter af anabole steroider. 
Studiet har dokumenteret, at brugere af anabole steroider har en cirka tre gange så høj dødelighed 
som i baggrundsbefolkningen. Desuden har forskerne vist, at brugere af anabole steroider har 
massive hudbivirkninger men at øjelidelsen ’stress-øje’ og meningeom (speciel form for tumor) ikke 
synes at være relateret til brug af anabole steroider ligesom at forekomsten af cancer hos 
steroidbrugere generelt var på niveau med baggrundsbefolkningen. Dog har brugere af anabole 
steroider, som blev ramt af cancer en dårligere overlevelsen end cancerpatienter i 
baggrundsbefolkningen. Sidst men ikke mindst blev det vist, at der en markant overhyppighed af 
førtidspensionering blandt brugere af anabole steroider sammenlignet med baggrundsbefolkningen. 
 

• Morten Hostrup – ”Sporingsvindue for clenbuterol i dried blood spots i forbindelse med kronisk 
indtag”. 
Studiet havde til formål at bestemme sporingsperioden for kronisk indtag af clenbuterol i Dried Blood 
Spots samt evaluere virkninger på fedtfri masse, muskelfunktion samt kardiorespiratorisk fitness. 
Resultaterne er fortrolige indtil publiceret. Publicering forventes i 2025. 
 

• Jakob Agergaard – “Effect of growth hormone on connective tissue remodeling in damaged muscles 
and overloaded tendons”. 
Formålet med dette studie var at undersøge effekten af væksthormon på bindevævsremodeling i 
beskadigede muskler og overbelastede sener. Derudover hvorvidt de anvendte doser af 
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væksthormon kunne spores i en dopingprøve - herunder hvorvidt det biologiske pas var bedre til at 
spore denne form for doping med væksthormon ift. mere konventionelle sporingsmetoder for 
væksthormon. 
Resultaterne er fortrolige indtil publiceret. Publicering forventes i 2025. 
 

• Anders Vinther – “Drug prevention in gyms - development of an evidence-based intervention”. 
Formålet med dette forskningsprojekt var at undersøge, hvordan unge mænds brug af anabole 
steroider kan forebygges. 
Projektet bestod af fem delstudier og en del af resultaterne er fortrolige indtil publiceret. De 
foreløbige resultater viser bl.a. at interviewede antidopingeksperter pegede på tre overordnede 
strategier, som kan medvirke til at forebygge steroidbrug: 1) oplysning om og promovering af naturlig 
træning, 2) oplysning om og promovering af sikre og effektive alternativer til anabole steroider, og 3) 
fremme af dopingfri træningsmiljøer med særligt fokus på motions- og fitnesscentre. 
 

• Nikolai Nordsborg – “The impact of menstrual cycle and low energy availability on the Athlete 
Biological Passport”. 
Formålet med dette studie var at undersøge om, og evt. i hvilket omfang, menstruationscyklussen 
hos kvinder uden hormonel prævention, påvirkede markører relevante for det hæmatologiske modul 
i atletens biologiske pas. Det blev ligeledes undersøgt hvorvidt en lavenergidiæt påvirkede disse 
biomarkører. Resultaterne er fortrolige indtil publiceret. Publicering forventes i 2025. 
 

Det operationelle mål for 2024: Resultater fra alle afsluttede forskningsprojekter er formidlet 

Resultat: Fem forskningsprojekter er afsluttet, heraf er et projekt og resultaterne heri publiceret på 

nuværende tidspunkt. Det er forventningen, at de øvrige fire projekters fund formidles i 2025. Der er desuden 

afholdt fyraftensforskningsseminar i foråret 2024, hvor resultaterne fra forskningsprojekterne afsluttet i 2023 

blev formidlet til ADD’s ansatte og bestyrelse. Målet er opfyldt. 
 
 

Videreudvikle kontrol-, uddannelses- og forebyggelsesmetoderne 

Innovation er afgørende for at opretholde et kvalificeret antidopingarbejde. På dette område udvikler dem, 
der forsøger at omgå reglerne, løbende nye metoder. Derfor må ADD og antidoping-miljøet ligeledes 
kontinuerligt videreudvikle sine tilgange inden for dopingkontrol, uddannelse og forebyggelse. 
 
Dried Blood Spot 

ADD arbejder i sin stræben efter løbende at videreudvikle dopingkontrolmetoderne fortsat med projektet om 
videreudvikling af DBS-analysen i samarbejde med laboratoriet i Norge, så det fremover er muligt at spore 
endnu flere stoffer via denne nye og supplerende testmetode. Projektet er muliggjort af midler fra 
Kulturministeriets øremærket driftstilskud og forventes afsluttet i første halvdel af 2025. 
 
Re-analyse af prøver fra 2016 

Desuden gennemførte ADD optøning og re-analyse af prøver opsamlet frem mod OL i Rio i 2016. 
Langtidsopbevaring og re-analyse er et vigtigt værktøj, som bruges i takt med at analyserne forbedres, så 
tidligere opsamlede prøver kan gennemgå de samme optimerede analyser, som i dag. Anti Doping Danmark 
har i efteråret 2024 gennemgået de prøver, som blev opsamlet på danske udøvere, der deltog ved OL i Rio i 
2016, og har på baggrund af en risikovurdering udvalgt 40 prøver, som er blevet optøet og re-analyseret. 
Resultaterne af analyserne foreligger ikke endnu.  
 
Kan man i fremtiden afskaffe venøse blodprøver som testmetode? 

ADD har i samarbejde med USADA og de WADA-akkrediterede laboratorier i Oslo og Salt Lake City 
gennemført et studie, som har til formål at sammenligne blodresultater fra venøse blodprøver med 
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kapillærblodprøver via automatisk opsamling via en lille enhed på armen, som er den samme, som ADD 
anvender, når der opsamles DBS-prøver. Denne blodopsamlingsmetode er mindre invasiv og forbundet med 
mindre smerte end venøse blodprøver, hvilket vil komme udøverne til gode. Hvis resultaterne viser, at de to 
opsamlingsmetoder giver ens blodresultater, er det hensigten, at man kan bruge denne nye opsamlingsform 
af blod i stedet for de venøse prøver, som på nuværende tidspunkt bl.a. bruges i blodpasset. Resultaterne 
forventes publiceret i 2025. 
 
Det operationelle mål for 2024: Udvikle teststrategien på baggrund af ny analysemenu (DBS). 

Resultat: ADD’s laboratorium i Oslo arbejder fortsat på færdiggørelsen af den nye analysemenu. 
Analysemenuen forventes klar i løbet af første halvdel af 2025. Forsinkelsen skyldes en væsentlig udvidelse 

af analysemenuen ift. den oprindeligt planlagte. Teststrategien vil blive videreudviklet på baggrund heraf. 

Målet er ikke opfyldt.  
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4. Good governance og international indflydelse  

ADD’s fokus internationalt har i 2024 været på følgende tre emner: 
 

Atletinddragelse  

At involvere atleter er en vigtig komponent i at sikre kvalitet og troværdighed i antidopingarbejdet og derfor 
også en international tendens. ADD besluttede en model for atletinddragelse i dansk antidopingarbejde i 
2023, der består af to dele: 

1. Styrket samarbejde med Atletkomiteen 
2. Ad hoc inddragelse af atleter.  

 
I overensstemmelse hermed har ADD deltaget på et af Atletkomiteens møder, hvor ADD oplyste om ADD’s 
arbejde og visioner, og der var en drøftelse af, hvorledes ADD bedst får input til sit arbejde fra Atletkomiteen 
fremadrettet. Det blev besluttet, at den mest frugtbare model er ved at have en løbende dialog, hvilket ADD 
har haft med primært atletkomiteen formand, projektleder og antidoping-ansvarlige komite-medlem om 
relevante emmer som revidering af WADA-kodekset, kampagne vedr. EliteSupport og spørgsmålet om hjælp 
til udøvere der får en dopingsag. Derudover har Atletkomiteen deltaget på Play the Game konferencen 2024 
og WADA Symposiet 2024 sammen med ADD.  
 
Det operationelle mål for 2024: Implementere strategi for udøverinddragelse i ADD’s arbejde 

Resultat: Strategi for udøverinddragelse er implementeret. Målet er opfyldt.  

 
 

Internationalt samarbejde  

Nordiske-baltisk konference og samarbejde  

De nordiske og baltiske antidopingorganisationer har historisk haft et godt og tæt samarbejde. Samarbejdet 
blev i 2024 formaliseret ved indgåelsen af en samarbejdsaftale for denne kreds af NB8-lande, sådan som 
man kender det fra andre ressortområdet end på det idrætslige. Aftalen omfatter Danmark, Estland, Finland, 
Island, Letland, Litauen, Norge og Sverige. Formålet med aftalen er  

• at beskytte atleternes grundlæggende ret til at deltage i dopingfri sport og således fremme sundhed, 
retfærdighed og lighed for atleter i Baltikum og Norden og verden over. 

• at fremme baltisk-nordisk samarbejde i antidopingspørgsmål. 
 
Aftalen kom i stand og blev underskrevet på en nordisk-baltisk samarbejdskonference afholdt i september 
2024 i København. Her mødtes ud over ledergruppen også alle faggrupperne, der samarbejder og 
vidensudveksler om uddannelse, testning, efterforskning og efterretninger samt juridiske spørgsmål.  
 
WADA og kodeksrevidering  

I 2024 udsendte WADA det første udkast til et revideret kodeks og standarder, baseret på de bemærkninger 
og forslag, der blev indsamlet i den indledende fase af revideringsprocessen. ADD har deltaget i løbende 
dialoger med interessenter, herunder Kulturministeriet, Danmarks Idrætsforbund og Atletkomiteen. ADD har 
deltaget i relevante fora og arbejdsgrupper i Europaråds- og WADA-regi. Dette arbejde udmundende i, at 
ADD sendte bemærkninger til udkast til WADA-kodekset den 11. oktober 2024.  
 
I ’Guiding Principles for the Future of Anti Doping’ er gennemsigtighed og retfærdighed kerneværdier. Disse 
værdier her været gennemgående for ADD’s kommentarer til WADA-kodeksets. ADD har bl.a. talt for, at der 
fortsat skal sikres gennemsigtighed i forbindelse med offentliggørelse af afgørelser truffet i dopingsager, og 
plæderet for, at atleter skal kunne komme med information om leder, trænere, støttepersonale eller andre 
atleters involvering i dopingbrug under beskyttet forhold. Uddannelse er et andet fremtrædende princip, som 
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ADD har prøvet at fremme ved at involvere sig internationalt i koordineringen af europæiske kommentarer til 
Uddannelsesstandarden, hvilket også afspejler sig i ADD’s fyldige kommentarer hertil.  
 
Udover ændringsforslag til WADA-kodekset har ADD desuden argumenteret for en gennemgang af 
International Standard for Code Compliance, som oprindeligt var udeladt af revideringsprocessen, da den 
trådte i kraft i april 2024. ADD mener, det er vigtigt, at denne er inkluderet i kodeksrevideringen for at sikre, 
at standarden adresserer spørgsmålet om deltagelse i konkurrencer efter afslutning af en CAS-sanktion, når 
en nation fortsat er non-compliant ift. WADA-kodekset.  
 
Det operationelle mål for 2024: Præge revideringen af WADA-kodekset på baggrund af ’Guiding Principles 
for the Future of Anti Doping’ 
Resultat: ADD har deltaget i løbende dialoger med interessenter, deltaget i relevante fora og arbejdsgrupper, 

samt indsendt bemærkninger til WADA. Målet er opfyldt.  

 
Play the Game 2024 

Anti Doping Danmark har historisk støttet Play the Games konferencer. PtG 2024 var ikke en undtagelse. 
ADD støttede konferencen, der blev afholdt i Trondheim, med 50.000 kr. og deltog med to 
bestyrelsesmedlemmer og tre sekretariatsansatte, heriblandt ADD’s direktør, der modererede en paneldebat 
om menneskerettigheder i antidopingarbejdet, og holdt et oplæg om ADD’s uddannelsesindsats.  
 
 

Videndelingsaktiviteter 

ADD’s viden er internationalt efterspurgt. ADD’s sekretariatsmedarbejdere sidder i mange faglige fora og 
internationale arbejdsgrupper og bidrager med deres fagekspertise i bestræbelsen på at sikre fair 
konkurrence på tværs af landegrænser. Disse arbejdsgrupper listes ikke her, det gør de særskilte 
videndelingsaktiviteter, som ADD derudover har imødekommet i løbet af 2024:  
 
1. Præsentation af Spejlven for Dopinglinkki i Finland 
2. Oplæg om ADD’s fitnesskoncept på International Conference in Doping and Public Health 
3. Oplæg til Play the Game 2024 om den danske uddannelses- og forebyggelsesindsats i idrætten 
4. Vidensudvekslingsbesøg hos UK Anti Doping vedr. efterforskning og efterretning  
5. Videndeling med South African Institute for Drug-Free Sport vedr. uddannelse  
6. Oplæg i WADA DBS Analytical Working Group om ADD’s brug af DBS 
7. Oplæg på ITA’s ABP-seminar om blodpasset 
8. Videnudvekslingsbesøg hos Antidoping Færøerne, hvor ADD afholdt oplæg om MODOC (papirløs 
dopingkontrol), hvordan forbund kan analysere, planlægge og implementere antidopinguddannelse samt 
medicinske dispensationer. 
9. Mentorforløb for Canadian Center for Ethics in Sport (CCEC) med fokus på efterretninger 
10. Oplæg for amerikanske DIS-studerende om doping 
11. Oplæg for Dopingautotiteit om efterretnings- og efterforskningssystemer. 
12. Medvirke i Partnership for Clean Competition’s podcast om dansk antidopingarbejde og forskning inden 
for antidopingområdet.  
13. Oplæg på NADO Leaders Summit om implementeringen af ‘Guiding Principles for the Future of Anti 
Doping’ i dansk antidopingarbejde. 
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5. Integritetsindsats med udøveren i centrum  

Flere nationale antidopingmyndigheders opgaver har udviklet sig over de senere år, idet de har fået nye og 
bredere integritetsopgaver, der rækker ud over antidoping. Det styrker uafhængigheden i håndteringen af 
integritetsmæssige spørgsmål i idrætten, der ligger gode faglige muligheder for synergi på tværs af de 
områder, som integritet i idrætten favner, ligesom en samling af indsatserne letter og forsimpler målgruppens 
adgang til hjælp og dermed i højere grad sikrer en indsats med udøveren i centrum.  
 
Global network of national sport integrity agencies  

ADD er udover at varetage antidopingarbejdet i Danmark medlem af den nationale platform til bekæmpelse 
af matchfixing og har indgået samarbejde med Team Danmark om at drive EliteSupport, der håndterer 
indberetninger vedrørende uacceptabel adfærd i Team Danmark-eliteidrætten. I marts 2024 etablerede ADD 
sammen med en række andre nationale antidopingmyndigheder ”Global Network of National Sport Integrity 

Agencies”. Formålet med netværket er at kunne sparre, lære af hinanden og udveksle erfaringer i arbejdet 
med flere forskellige integritetsspørgsmål i idrætten. På mødet blev der drøftet samarbejdsflader og 
udfordringer i arbejdet. Derudover blev der nedsat en række arbejdsgrupper.  
 
 

Matchfixing  

ADD har som medlem af ’Den nationale platform til bekæmpelse af matchfixing’ deltaget i 2 møder i 
strategisk forum og 4 møder i det operationelle forum. ADD har desuden været del af en arbejdsgruppe vedr. 
bistand til politiet i matchfixingsager. Derudover har ADD deltaget ved 2 internationale møder i Group of 
Copenhagen, også kaldet Netværket af Nationale Platforme. Gruppen rådgiver komiteen, der monitorer 
implementeringen af konventionen om manipulation af sportskonkurrencer.  
 
 

EliteSupport  

Der er i løbet af 2024 indkommet tre indberetninger til den selvstændige funktion EliteSupport, der håndterer 
indberetninger vedrørende uacceptabel adfærd i Team Danmark-eliteidrætten. ADD har ikke indledt nogen 
undersøgelser, da indberetningerne lå uden for funktionens rammer.  
 
Der er to sager indberettet i 2023, der i 2024 er videregivet til Team Danmarks bestyrelse efter endt 
undersøgelse i EliteSupport. Det er Team Danmarks bestyrelse, der træffer afgørelse om eventuel 
opfølgning på sagerne. 
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6. Økonomi  

I 2024 har ADD haft samlede indtægter på 32,6 mio. kr., hvilket er en stigning i forhold til 2023, hvor 
indtægterne udgjorde 31,4 mio. kr. Af den samlede indtægt stammer 28,8 mio. kr. fra driftstilskud gennem 
udlodningsmidlerne fra Kulturministeriet. De resterende indtægter kommer fra en kombination af 
projekttilskud fra både Kulturministeriet og Sundhedsministeriet, kontrakter vedrørende dopingkontrol i 
forbindelse med stævner og events, samt samarbejdsaftaler indgået med fitnesscentre, politiet og Team 
Danmark. 
 
Figur 7: Fordeling af ADD’s indtægter i %  

 

ADD’s indtægter fra samarbejdsaftaler med trænings- og fitnesscentre er lavere i 2024 sammenlignet med 
2023. Til gengæld har der været en stigning i indtægterne fra bestilte dopingkontroller i 2024 i forhold til året 
før. Særligt i anden halvdel af 2024 har ADD modtaget flere bestillinger på tests, end der oprindeligt var 
budgetteret med. Tilskuddet fra Team Danmark til EliteSupport er desuden højere i 2024 end i startåret 
2023. Team Danmark har valgt at delegere en del af sin tilsynsforpligtelse til ADD, herunder ansvaret for at 
drive en indberetningskanal. Team Danmarks kompenserer ADD for at varetage og løse denne opgave. 
Team Danmark betaler et basishonorar herfor og betaler derudover efter en taxameterordning, når sager 
skal undersøges. Der afregnes for den faktisk forbrugte tid og for andre omkostninger relateret til sagen. Der 
afregnes, når undersøgelsen overdrages til Team Danmarks bestyrelse til beslutning. Der blev betalt halvt 
basishonorar i 2023, da funktionen opstartede halvt inde i året. Derudover er der er i løbet af 2024 
overdraget 2 sager til Team Danmarks bestyrelse. Til sammenligning blev der ikke overdraget nogen sager i 
2023, hvorfor indtægten i 2024 er højere end i 2023. 
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De samlede omkostninger på 32,0 mio. kr. i 2024 (mod 31,5 mio. kr. i 2023) er anvendt på følgende 
hovedomkostningsgrupper: 
Bestyrelse     0,4 (0,4)  mio. kr.  (note 1) 
Administration og ledelse    5,0 (4,7) mio. kr.  (note 2) 
Idræt     13,3 (13,0) mio. kr.  (note 3) 
Fitness & Folkesundhed   5,8 (5,4)  mio. kr.  (note 4) 
Kommunikation & IT    3,6 (3,9)  mio. kr.  (note 5) 
Forskning & udvikling    1,2 (1,6)  mio. kr.  (note 6) 
Internationalt samarbejde    0,2 (0,2)  mio. kr.  (note 7) 
Efterforskning & sagsbehandling   2,3 (2,1)  mio. kr.  (note 8) 
Den nationale platform til bekæmpelse af matchfixing  0,1 (0,1)  mio. kr.  (note 9) 
EliteSupport     0,1 (0,0) mio. kr.  (note 10) 
 
Ovenstående viser, at ADD har lidt flere omkostninger til ’Administration og ledelse’ i forhold til 2023, hvilket 
til dels skyldes at en medarbejder har været på barsel. ADD har brugt lidt flere penge på ’Idræt’ 
sammenlignet med sidste år. Omkostningsniveauet har dermed normaliseret sig og ligger i tråd med 
niveauet i 2022. Der er brugt flere penge på ’Fitness og Folkesundhed’, hvilket skyldes, at antallet af 
fitnesskonsulenter er kommet tilbage på normalt niveau efter en mindre nedgang i 2023. ADD har uddelt 
færre midler til ’Forskning og udvikling’ end i 2023, da der blev uddelt ekstraordinært mange midler i 2023, 
da der var ikke-forbrugte midler fra 2022. Niveauet for 2024 er på det vanlige niveau. Der er anvendt lidt flere 
midler på ’Efterforskning og sagsbehandling’ end i 2023. Dette skyldes bl.a. flere udgifter til IT og møder.  
 
Figur 8: Fordeling af ADD’s omkostninger i %  
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Budgetteret vs. faktiske omkostninger  

De budgetterede og faktiske omkostninger afviger med et mindre forbrug på 531 t.kr. For at give indblik i, 
hvad det skyldes, behandles linjerne i regnskabet herunder:  

• Linjen ’Idræt’ er gået over det oprindelige budget. Det skyldes, at der har været højere aktivitet 
indenfor testning end forventet, hvilket har betydet højere omkostninger til aflønning af kontrollanter 
og større udgifter til analyser. 

• Linjen ’Fitness og Folkesundhed’ er gået under det oprindelige budget, da der har været et lavt antal 
positive kontroller sammenlignet med 2023, hvorfor udgiften til bekræftelsesanalyser har været 
lavere (når en test er positiv, foretages en ny bekræftelses-analyse). Derudover er der en række 
planlagte uddannelsesaktiviteter, som ikke har kunnet gennemføres.  

• Linjen ’Kommunikation og IT’ er gået under det oprindelige budget grundet udskydelse af et 
analyseprojekt til 2025. 

• Linjen ’Efterforskning og sagsbehandling’ er gået under det oprindelige budget bl.a. fordi et 
uddannelsesforløb er blevet udskudt til 2025.  

• Linjen ’EliteSupport’ er gået under det oprindelige budget, da der har været lidt færre udgifter til en 
kommunikationskampagne end budgetteret med.  
 

Der var for året budgetteret med et resultat på 84 t.kr., mens det faktiske resultat for året er 615 t.kr. 
Afvigelsen skyldes de ovenstående grunde. Resultatet medfører, at egenkapitalen ved årets udgang er 2,6 
mio. kr., hvilket er tilfredsstillende organisationens størrelse og aktiviteter taget i betragtning.  
 
 

Økonomiske forventninger til 2025 

ADD modtager som følge af udlodningsloven en andel af overskuddet fra Danske Lotteri Spil A/S og udbyttet 
fra Det Danske Klasselotteri A/S. ADD har modtaget supplerende øremærkede driftstilskud fra 
Kulturministeriet i 2023/2024 på 0,6 mio. kr. og i 2024/2025 på 1,6 mio. kr., som giver mulighed for at 
prioritere yderligere udviklingsinitiativer inden for antidoping. Det øremærkede driftstilskud for 2024/2025 er 
delvist omsat til aktiviteter i 2024 og bliver omsat til yderligere aktiviteter i 2025. ADD har foruden indtægten 
fra udlodningsloven budgetteret med et øremærket driftstilskud for 2025/2026 på 0,6 mio. kr. i 2025.  
 
ADD ansøgte i 2023 om en ny treårig bevilling fra Sundhedsministeriet til at forebygge motionsdoping i 
perioden 2024 – 2026. Denne ansøgning blev imødekommet og den årlige indtægt på 0,6 mio. kr. er 
ligeledes indført i budgettet for 2025. 
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Årsregnskab 2024 
 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Anti Doping Danmark for 1. januar – 31. december 2024 er aflagt efter samme 
regnskabspraksis som sidste år og er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010, kap. 2 og 6.  
 

Resultatopgørelse 

Der foretages periodisering af alle indtægter og omkostninger. Resultatopgørelsen er opstillet efter 
aktiviteter. 
 

Balancen 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af 
forventet tab. 
 
Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi svarende til nominel værdi. 
 
Bevillinger til forsknings- og udviklingsvirksomhed 

Bevillinger til forsknings- og udviklingsvirksomhed omkostningsføres på tidspunktet for bevillingen. 
 
Anlægsaktiver 

Anlægsaktiver udgiftsføres fuldt ud ved indkøb. 
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Resultatopgørelse  

t.kr. Note 
Faktisk 

2024 
Budget 

2024  
Faktisk 

2023 
     
Indtægter     
Kulturministeriet, driftstilskud  28.880 29.019 27.957 
Tilskud SUM 2024-2026 1 600 600 600 
Fitnessaftaler samarbejdsaftale  657 792 989 
Bestilte dopingkontroller  886 725 1.213 
Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 22/23  0 0 309 
Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 23/24 2 422 270 178 
Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 24/25 3 472 600 0 
Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 24/25 4 60 0 0 
Tilskud Team Danmark – EliteSupport   416 309 175 
Øvrige indtægter  178 60 7 
     
Indtægter i alt  32.571 32.375 31.428 

     
 
 
Omkostninger 

    

Bestyrelse 4 448 415 406 
Administration & ledelse 5 5.003 4.965 4.660 
Idræt  6 13.284 12.688 13.042 
Fitness og folkesundhed  7 5.761 6.236 5.412 
Kommunikation & IT 8 3.622 3.828 3.863 
Forskning og udvikling 9 1.174 1.208 1.646 
Internationalt samarbejde 10 226 307 191 
Efterforskning og sagsbehandling 11 2.292 2.395 2.077 
National platform mod matchfixing 12 71 96 69 
EliteSupport  13 75 153 127 
Omkostninger i alt  31.956 32.291 31.493 

     
Årets resultat  615 84 -65 

     
Resultatdisponering     
Overført til egenkapital  615 84 -65 
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Balance    

t.kr. Faktisk 
31.12.2024 

Faktisk 
31.12.2023 

 
AKTIVER 

  

Omsætningsaktiver 
 

  

Tilgodehavender   
Tilgodehavende, debitorer 202 485 
Forudbetalt 43 38 
Tilgodehavender, diverse  0 640 
Tilgodehavender i alt  245 1.163 
Likvide beholdninger 8.255 

 
6.255 

 
Omsætningsaktiver i alt 8.500 7.418 
AKTIVER I ALT  8.500 7.418 

   
 
PASSIVER 
 

  

Egenkapital   
Egenkapital, primo 2.063 2.128 
Overført resultat 615 -65 
Egenkapital i alt 2.678 2.063 
 
 
Gældsforpligtelser  

  

 
Kortfristede gældsforpligtelser  
Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.214 2.299 
Forud modtaget tilskud:     
- Kulturministeriet – Generelle tilskud  0 0 
- Kulturministeriet – Øremærket driftstilskud 23/24  0 422 
- Kulturministeriet – Øremærket driftstilskud 24/25 (600 t.kr) 127 0 
- Kulturministeriet – Øremærket driftstilskud 24/25 (1.000 t.kr.) 940 0 
- Sundhedsstyrelsen  0 0 
- Øvrige  0 0 
Feriepengeforpligtelse 682 720 
Anden gæld 1.859 1.914 
Kortfristet gæld i alt  
 

5.822 5.355 

Gældsforpligtelser i alt 5.822 5.355 

PASSIVER I ALT 8.500 7.418 
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Noter 

 
1. Tilskud SUM 2021-2023 
Fitnesskonsulenter  
(Jr. nr. 03-9999-362)  
 
t.kr. 

Budget 
2024 

Faktisk 
2024 

Budget 
2025 

Faktisk 
2025 

Budget 
2026 

Faktisk 
2026 

       
Tilskud Sundhedsstyrelsen (SUM)  
Til sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse 600 600 600  600  

       
Omkostninger       
Projektledelse 637 637 637  638  
Konference 0 0 100  0  
Rejser og transport 50 0 0  0  
Serviceydelser herunder konsulentbistand mv. 479 346 479  479  

       
Omkostninger i alt 3.392 3.167 3.442  3.344  

       
Netto/Egenfinansiering -2.792 -2.567 -2.842  -2.744  

       
Omkostninger indgår i note 8. 

 
 
2. Øremærket driftstilskud 2023/2024 
(AIF80.2023-0001) 

t.kr. 
Budget 

i alt  
Faktisk  

2023 
Faktisk 

2024 
Faktisk  

i alt  
      
Tilskud Kulturstyrelsen (KUM)  
Til fremme af integritet i idrætten 600 178 422 600 

     
Omkostninger     
Udvikle e-læringsplatform og nye e-
læringskurser 270 0 275 0 
Afholde forskningskonference 100 101 0 101 
Oplysningskampagne vedr. EliteSupport  60 77 0 77 
Videreudvikle MODOC 116 0 123 0 
Udvikle blodprik-analysemenuen  54 0 54 0 
Omkostninger i alt 600 178 452 178 

     
Netto/Egenfinansiering 0 0 -30 0 
     
     
Omkostningerne indgår i note 7, 10 og 14. 
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3. Øremærket driftstilskud 2024/2025 
(AIF80.2024-0001 – 600 t.kr.) 

t.kr. 
Budget 

i alt  
Faktisk  

2024 
Faktisk 

2025 
Faktisk  

i alt  
      
Tilskud Kulturstyrelsen (KUM)  
Til fremme af integritet i idrætten 600 472   472 

     
Omkostninger     
Kampagner i fitnessmiljøet 250 183  183 
Nordisk/baltisk seminar  110 130  130 
Re-analyse af prøver pre OL 2016 140 128  128 
Analyse dopingregister og kontroldatabase 100 31   31 
Omkostninger i alt 600 472 0 472 

     
Netto/Egenfinansiering 0 0 0 0 
     
     
Omkostningerne indgår i note 8, 11 og 7. 

 

 

4. Øremærket driftstilskud 2024/2025 
(AIF70.2024-0001 – 1.000 t.kr.) 

t.kr. 
Budget 

i alt  
Faktisk  

2024 
Faktisk 

2025 
Faktisk  

i alt  
      
Tilskud Kulturstyrelsen (KUM)  
Til fremme af integritet i idrætten 1.000 60   60 

     
Omkostninger     
Manglende indtægter fra fitnesscentre 682 0  0 
Fitnesskonference 150 0  0 
Ipad, printer mm. til to konsulenter 18 0  0 
Koordinator 150 60   60 
Omkostninger i alt 1.000 60 0 60 

     
Netto/Egenfinansiering 0 0 0 0 
     
     
Omkostningerne indgår i note 8.  
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t.kr. 
Faktisk 

2024 
Budget 

2024 
Faktisk 

2023 
    

5 Bestyrelse 
Honorar 384 366 363 
Møder og rejser 62 47 41 
Forsikring 2 2 2 
 448 415 406 

    
6 Administration og ledelse 

Gager 3.448 3.440 3.298 
Møder og rejser  75 144 33 
Repræsentation 3 4 0 
Kontorhold 190 180 173 
Husleje 661 640 629 
Bank og forsikring 179 161 141 
Advokat- og konsulentbistand 257 200 213 
Regnskab og revision 150 166 152 
Kompetenceudvikling 40 30 21 
 3.448 4.965 4.660 

 
7 Idræt 

Gager 4.104 4.102 3.987 
Møder og rejser 249 177 181 
Dopingkontrollanter 2.745 2.560 2.652 
Kompetenceudvikling 124 163 205 
Dopingkontroller (materiale og udstyr) 1.001 1.037 1.330 
Forebyggelse (materiale og udstyr) 358 426 279 
Analyse 4.412 3.911 4.064 
Medicinske dispensationer (TUE-komité) 109 103 146 
NAPMU-samarbejde 182 209 198 
 13.284 12.688 13.042 

    
8 Fitness og Folkesundhed 

Gager 2.025 2.075 2.033 
Møder og rejser 36 92 78 
Fitnesskonsulenter 2.829 2.895 2.541 
Kompetenceudvikling 50 131 113 
Dopingkontroller (materiale og udstyr) 176 177 117 
Forebyggelse (materiale og udstyr) 209 320 59 
Analyse 436 546 471 
 5.761 6.236 5.412 

    
9 Kommunikation & IT 

Gager 2.342 2.404 2.531 
Møder og rejser 3 6 12 
Kompetenceudvikling 34 32 20 
Ekstern kommunikation 428 383 422 
Intern kommunikation og informationssikkerhed 815 1.003 878 
 3.622 3.828 3.863 
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t.kr. 
Faktisk 

2024 
Budget 

2024 
Faktisk 

2023 
    

10 Forskning og udvikling 
Forskningsbevillinger 1.175 1.200 1.637 
Møder og rejser 18 8 11 
Tilbageførte forskningsbevillinger -19 0 -2 
 1.174 1.208 1.646 

    
11 Internationalt samarbejde 

Møder og rejser 167 252 133 
INADO-medlemskab 59 55 58 
 226 307 191 

    
12 Efterforskning og sagsbehandling 

Gager 1.904 1.951 1.674 
Møder, rejser og kontorhold 166 152 150 
Kompetenceudvikling 7 72 40 
IT 215 220 213 
 2.292 2.395 2.077 

    
13 National platform mod matchfixing 

Gager  70 70 68 
Møder, rejser og kontorhold 1 26 1 
Kompetenceudvikling 0 0 0 
IT 0 0 0 
 71 96 69 

    
14 EliteSupport 

Sagsomkostninger 0 0 0 
Ekstern bistand 50 50 0 
Formidling 25 103 127 
 75 153 127 
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Bilag 1: Operationelle mål  
Udviklingsmål Delmål/nøgletal 2021 2022 2023 Mål for 2024 Målopfyldelse Kommentarer 
Indsats mod doping i den organiserede idræt 
1. ADD vil beskytte den 
rene udøver og idrættens 
troværdighed via både 
uddannelse, kontrol og 
efterforskning 

1.1 Gennemføre en 
målrettet, datadrevet indsats 
på uddannelse, kontrol og 
efterforskning 

   Analyseprocesserne 
til målretning af 
dopingkontrol og 
uddannelse 
automatiseret.  

Opfyldt Analyseprocesserne til målretning af 
både dopingkontrol og uddannelse er 
automatiseret ved at implementere 
datadrevne risikomodeller på 
forbunds- og atletniveau. 
Automatiseringen muliggør løbende 
justeringer af test- og 
uddannelsesindsatsen i takt med nye 
data.  

1.2 Gennemføre 
kapacitetsopbygning på 
uddannelsesområdet i 
samarbejde med forbund, 
kommuner mm.  

   12 akkrediterede 
antidopingvejledere 

Ikke opfyldt Der er uddannet 4 
antidopingvejledere. 

Nøgletal a. Antal dopingprøver i eget 
program 

1.885 1.901 1.712  1.772  

Nøgletal b. Antal indbragte sager i 
henhold til de nationale 
antidopingregler  

16 9 15  14  

Sunde træningsmiljøer 
2. ADD vil arbejde for at 
skabe sunde 
træningsmiljøer med sunde 
og realistiske kropsidealer 
for børn, unge og udøvere 
af fitness og lignende 
træningsformer  
 
 
  

2.1 Konsolidere, udbrede og 
løbende udvikle et relevant 
Fitnesskoncept  
 

   Risikoanalyse på 
tildeling af 
fitnessbesøg 
implementeret  

Opfyldt Datadrevet risikoanalyse indført.  

2.2 Lave uddannelses- og 
forebyggelsesindsatser 
målrettet børn og unge i 
idræts- og træningsmiljøer  
 
 

   Spejlven projektet 
gennemført i 200 6. 
klasser.   

Opfyldt Spejlven-projektet er blevet 
gennemført i 224 6. klasser. 

Nøgletal c. Antal gennemførte besøg i 
trænings- og fitnesscentre og 
lignende træningsformer  

1.279 1.701 1.445  Fitness: 1.905 
Politiet: 44 
I alt: 1.949 
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Innovation og forskning 
3. ADD vil sikre en 
innovativ og vidensbaseret 
tilgang til 
antidopingarbejdet  

3.1 Styrke formidlingen af 
resultater fra 
forskningsprojekter støttet af 
ADD  

   Resultater fra alle 
afsluttede 
forskningsprojekter er 
formidlet 

Opfyldt Der blev afholdt 
fyraftensforskningsseminar, hvor alle 
afsluttede forskningsprojekter for 
2023 blev formidlet til sekretariat og 
bestyrelse. 
1 ud af 5 afsluttede 
forskningsprojekter er publiceret.  
 

3.2 Videreudvikle 
dopingkontrolmetoder 

   Udvikle teststrategien 
på baggrund af ny 
analysemenu.   
 

Ikke opfyldt Udvidelsen af DBS-analysemenuen 
på laboratoriet i Oslo er stadig under 
udarbejdelse, og det anslås, at den vil 
være klar i foråret 2025. 

3.3 Videreudvikle 
uddannelses- og 
forebyggelsesmetoder 

   Der er ikke opstillet et 

mål for 2024 

  

Nøgletal d. Forskningsmidler uddelt i 
kr.  
 

1.098 
t.kr. 

402 
t.kr.  

1.119 
t.kr.  

 1.156 t.kr.  

Nøgletal  e. Antal projekter støttet med 
uddelte forskningsmidler  

5 2 3  5  

Good governance og international indflydelse  
4. ADD vil omsætte de 
fælles internationale 
’Guiding Principles for the 
Future of Anti-Doping’ i 
antidopingarbejdet i 
Danmark og internationalt  

4.1 Styrke 
udøverinddragelsen i ADD’s 
arbejde  

   Implementere strategi 
for udøverinddragelse  

Opfyldt Den 20. februar deltog ADD på 
Atletkomiteens 2. ordinære møde. 
Derudover har ADD løbende dialog 
med Atletkomiteen om relevante 
emner samt inviterer dem til relevante 
konferencer. Deltaget til WADA 
Symposium og Play the Game 2024.  

4.2 Styrke WADA-kodekset i 
henhold til principperne  

   Præge revidering af 
kodekset på 
baggrund heraf.  

Opfyldt ADD har deltaget i løbende dialoger 
med interessenter, deltaget i 
relevante fora og arbejdsgrupper, 
samt indsendt bemærkninger til 
WADA.  
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Nøgletal f. Antal gennemførte 
videndelingsaktiviteter: 
besøg, afholdelse af oplæg 
mm.  

2 10 19  13 1. Præsentation af Spejlven for 
Dopinglinkki i Finland 
2. Oplæg om ADD’s fitnesskoncept 
på International Conference in Doping 
and Public Health 
3. Oplæg til Play the Game 2024 om 
den danske uddannelses- og 
forebyggelsesindsats i idrætten 
4. Vidensudvekslingsbesøg hos UK 
Anti Doping vedr. efterforskning og 
efterretning  
5. Videndeling med South African 
Institute for Drug-Free Sport vedr. 
uddannelse  
6. Oplæg i WADA DBS Analytical 
Working Group om ADD’s brug af 
DBS 
7. Oplæg på ITA’s ABP-seminar om 
blodpasset 
8. Videnudvekslingsbesøg hos 
Antidoping Færøerne, hvor ADD 
afholdt oplæg om MODOC (papirløs 
dopingkontrol), hvordan forbund kan 
analysere, planlægge og 
implementere antidoping-uddannelse 
samt medicinske dispensationer. 
9. Mentorforløb for Canadian Center 
for Ethics in Sport (CCEC) med fokus 
på efterretninger 
10. Oplæg for amerikanske DIS-
studerende om doping 
11. Oplæg for Dopingautotiteit om 
efterretnings- og 
efterforskningssystemer. 
12. Medvirke i Partnership for Clean 
Competition’s podcast om dansk 
antidopingarbejde og forskning inden 
for antidopingområdet.  
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13. Oplæg på NADO Leaders Summit 
om implementeringen af ‘Guiding 
Principles for the Future of Anti 
Doping’ i dansk antidopingarbejde. 

 
Integritetsindsats med udøveren i centrum 
Nøgletal g. Antal indberetninger til  

’EliteSupport’ 
0 0 3  3  
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Troværdig idræt

Sund træning
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  2025-05-22 10:41:14 UTC   EY Digital signering           20.82.xxx.xxx     The document was created                                                                                      
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ulrik Benedict Vassing"                                                     
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Leif Mikkelsen"                                                             
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ditte Roth Hulgaard"                                                        
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Henriette Engel Brøns"                                                      
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Henrik Puggaard"                                                            
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Marco Bo Hansen"                                                            
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Tore Frydensbjerg Vilhelmsen"                                               
  2025-05-22 12:00:31 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Kim Højgaard Ravn"                                                          
  2025-05-22 12:02:52 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Leif Mikkelsen" at "leif-mikkelsen@outlook.dk"                           
  2025-05-22 12:02:53 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ditte Roth Hulgaard" at "dhulgaard@health.sdu.dk"                        
  2025-05-22 12:02:53 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Henriette Engel Brøns" at "henriette_e_h@hotmail.com"                    
  2025-05-22 12:02:53 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Henrik Puggaard" at "hpu@kammeradvokaten.dk"                             
  2025-05-22 12:02:53 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marco Bo Hansen" at "marcobhansen@gmail.com"                             
  2025-05-22 12:02:54 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Tore Frydensbjerg Vilhelmsen" at "tore.vilhelmsen@hotmail.com"           
  2025-05-22 12:02:54 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Højgaard Ravn" at "khr@antidoping.dk"                                
  2025-05-22 12:03:02 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 12:09:43 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 14:24:54 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 14:25:08 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:25:08 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 14:25:36 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:25:36 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 14:25:38 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:25:41 UTC   Penneo system                  109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:25:41 UTC   Henrik Puggaard                109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 14:27:01 UTC   Penneo system                  109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:27:01 UTC   Henrik Puggaard                109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 14:27:03 UTC   Penneo system                  109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 14:27:46 UTC   Henrik Puggaard                109.56.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem                                                           
  2025-05-22 15:20:50 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 15:20:52 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 15:20:52 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 15:21:32 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 15:21:39 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 15:21:40 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 15:22:20 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 15:22:20 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 15:22:23 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 15:22:50 UTC   Henriette Engel Brøns          193.138.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem                                                           
  2025-05-22 17:07:14 UTC   Kim Højgaard Ravn              193.138.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 17:07:23 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 17:07:23 UTC   Kim Højgaard Ravn              193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 17:07:59 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 17:07:59 UTC   Kim Højgaard Ravn              193.138.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 17:08:01 UTC   Penneo system                  193.138.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 17:08:13 UTC   Kim Højgaard Ravn              193.138.xxx.xxx   The signer signed the document as Direktør                                                                    
  2025-05-22 18:31:11 UTC   Leif Mikkelsen                 146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:36:55 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:36:56 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:36:56 UTC   Marco Bo Hansen                188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 19:36:57 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:37:20 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:37:20 UTC   Marco Bo Hansen                188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 19:37:21 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:37:25 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:39:55 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:39:59 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:40:01 UTC   Marco Bo Hansen                188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 19:40:02 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:40:32 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:40:32 UTC   Marco Bo Hansen                74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-22 19:40:41 UTC   Marco Bo Hansen                188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-22 19:40:42 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:40:44 UTC   Penneo system                  188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-22 19:40:57 UTC   Marco Bo Hansen                188.120.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem                                                           
  2025-05-23 05:03:49 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 05:03:49 UTC   Ditte Roth Hulgaard            80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-23 05:04:15 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 05:04:15 UTC   Ditte Roth Hulgaard            80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-23 05:04:17 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 05:04:22 UTC   Ditte Roth Hulgaard            80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem                                                           
  2025-05-23 06:41:00 UTC   Leif Mikkelsen                 212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-23 06:41:48 UTC   Penneo system                  212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 06:41:48 UTC   Leif Mikkelsen                 212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-23 06:44:01 UTC   Penneo system                  212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 06:44:01 UTC   Leif Mikkelsen                 212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-23 06:44:03 UTC   Penneo system                  212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                       
  2025-05-23 06:44:33 UTC   Leif Mikkelsen                 212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as Formand                                                                     
  2025-05-23 13:01:47 UTC   Penneo system                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tore Frydensbjerg Vilhelmsen" at "tore.vilhelmsen@hotmail.com"  
  2025-05-23 13:31:08 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-24 13:11:25 UTC   Penneo system                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tore Frydensbjerg Vilhelmsen" at "tore.vilhelmsen@hotmail.com"  
  2025-05-24 13:14:04 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                            
  2025-05-24 17:26:55 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-24 17:26:55 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-24 17:27:26 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-24 17:27:26 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-24 17:27:28 UTC   Penneo system                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                       
  2025-05-24 17:27:34 UTC   Tore Frydensbjerg Vilhelmsen   80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem                                                           
  2025-05-24 17:27:35 UTC   EY Digital signering           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ulrik Benedict Vassing" at "ulrik.b.vassing@dk.ey.com"                   
  2025-05-25 17:28:16 UTC   Penneo system                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ulrik Benedict Vassing" at "ulrik.b.vassing@dk.ey.com"          
  2025-05-26 09:57:59 UTC   Penneo system                  147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-26 09:57:59 UTC   Ulrik Benedict Vassing         147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-26 09:58:30 UTC   Ulrik Benedict Vassing         147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                         
  2025-05-26 09:58:31 UTC   Penneo system                  147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-26 09:58:32 UTC   Penneo system                  147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                       
  2025-05-26 09:58:39 UTC   Penneo system                  147.161.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                                    
  2025-05-26 09:58:39 UTC   Ulrik Benedict Vassing         147.161.xxx.xxx   The signer signed the document as Statsaut. revisor                                                           
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